Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2024 № 588/1
О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского муниципального

района от 14.12.2021 г. № 1585
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 24 февраля 2016 года № 5-з «О патриотическом воспитании в Ярославской области», постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 13.03.2020 г. № 272 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» в целях организации работы по патриотическому воспитанию граждан на территории Некрасовского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в районную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Некрасовского муниципального района» на 2022-2024 г., утвержденную постановлением администрации Некрасовского муниципального района  от 14.12.2021 г. № 1585 «Об утверждении районной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Некрасовского муниципального района» на 2022-2024 г.» прилагаемые изменения.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О. главы Некрасовского
муниципального района                                                                     О.А. Манафова
Утверждена постановлением
Администрации Некрасовского
муниципального района

от_____________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в районную целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Некрасовского муниципального района» на 2022-2024 г.
1. Раздел таблицы «Объемы и источники финансирования РЦП» «Паспорта программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования РЦП (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	Всего

	В том числе по годам

	2022

	2023

	2024

	Местный бюджет
	1395392,47
	300000,00
	595392,47
	500000,00

	Областной бюджет
	121834,00
	55692,00
	66142,00
	Согласно конкурсному распределению

2. Таблицу «2. Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов

	Плановый объем финансирования (руб.)

	Всего

	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы

всего:
	1517226,47
	355692,00
	661534,47
	500000,00

	Местный бюджет
	1395392,47
	300000,00
	595392,47
	500000,00

	Областной бюджет
	121834,00
	55692,00
	66142,00
	Согласно конкурсному распределению

3. Таблицу «5. Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№
п/п

Мероприятия
	Исполнитель

	Источник
финансиро-
вания
	Объемы финансирования,
руб.*

	всего
	в т.ч. по годам

	2022
	2023
	2024

	Цель. Создание и развитие условий эффективного функционирования на территории Некрасовского района системы патриотического воспитания граждан Российской Федерации

	1.1.
	Задача 1.  Координация деятельности субъектов патриотического воспитания Некрасовского муниципального района

	1.1.
	Содействие функционированию районной системы межведомственного взаимодействия по вопросам патриотического воспитания
	КМПФКиС
	МБ
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование и обеспечение функционирования координационного совета по патриотическому воспитанию граждан
	КМПФКиС
	МБ
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Участие в областных, межрегиональных совещательных Форумах, советах по вопросам гражданственности и патриотизма, проведение
	КМПФКиС
МУ НМР
	МБ
	50000,00
	10000,00
	20000,00
	20000,00

	Итого по
разделу

	МБ
	50000,00
	10000,00
	20000,00
	20000,00

	2.
	Задача 2: Создание условий дальнейшего развития молодежного патриотического движения на территории Некрасовского муниципального района

	2.1.
	Поддержка участия районных делегаций в областных, межрегиональных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности
	КМПФКиС

МУ НМР
	МБ
	56850,00
	10000,00
	26850,00
	20000,00

	2.2.
	 Поддержка реализации проектов и программ  НКО и МиДОО НМР патриотической направленности, входящих в муниципальный реестр  Некрасовского района
	КМПФКиС

МУ НМР
	МБ
	90658,8
	5530,
90
	45127,90
	40000,00

	2.3.
	Поддержка реализации проектов и программ волонтерской направленности муниципальных учреждений и общественных объединений
	КМПФКиС

МУ НМР
	МБ
	52426,26
	6000,00
	16426,26
	30000,00

	Итого по
разделу

	МБ
	199935,06
	21530,90
	88404,16
	90000,00

	3.
	Задача 3: Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения и допризывной подготовке молодежи

	3.1.
	Поддержка  и развитие МТБ МиДОО  патриотической направленности Некрасовского муниципального района
	КМПФКиС

МУ НМР
	МБ
	285422,70
	30720,00
	158560,70
	30000,00

	Итого по  разделу

	МБ
	285422,70
	30720,00
	158560,70
	30000,00

	4.
	Задача 4: Реализация массовых мероприятий и проектов, направленных на формирование гражданско-патриотических ценностей среди жителей Некрасовского района

	4.1.
	Проведение гражданско-патриотических акций, массовых мероприятий и проектов (по плану, утверждённому Координационным советом по патриотическому воспитанию граждан)
	КМПФКиС,УО, ККиТ, РВК, МУ НМР, общественные объединения
	МБ
	137187,03
	28911,03
	53276,00
	55000,00

	4.2.
	Организация и проведение международного профильного лагеря «Патриот»
	КМПФКиС, УО,

МУ НМР
	МБ

ОБ

	320573,24
Согласно конкурсному распределению
	87515,87
Согласно конкурсному распределению
	83057,37
Согласно конкурсному распределению
	150000,00
Согласно конкурсному распределению

	4.3.
	Проведение мероприятий, направленных на формирование у молодежи призывного возраста позитивного отношения к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, стимулирование населения к участию в деятельности военно-патриотических объединений
	КМПФКиС,

УО,

МУ НМР,

РВК ЯО по НР,

в/ч, ОО
	МБ

	358434,34
	101322,20

	127112,14

	130000,00

	4.4.
	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам, юбилеям исторических событий  Российской Федерации
	КМПФКиС, ККиТ,

УО,

МУ НМР

	МБ
	109985,10
	20000,00
	64985,10
	25000,00

	Итого по разделу

	МБ
	926179,71
	237749,10
	328430,61
	360000,00

	ИТОГО:

	МБ
	1395395,47
	300000,00
	595395,47
	500000,00

4. Таблицу «6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	Всего

	В том числе по годам

	2022

	2023

	2024

	Местный бюджет
	1395395,47
	300000,00
	595395,47
	500000,00

	Областной бюджет
	121834,00
	55692,00
	66142,00
	Согласно конкурсному распределению